
Deliberazione di Giunta  N° 36 / 2020
Pag. 1 di 3

SEDUTA DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Deliberazione n° 36/2020 del 27/02/2020

OGGETTO : INTITOLAZIONE DEL LICEO ARTISTICO STATALE DI LATINA A MICHELANGELO 
BUONARROTI

L’anno duemilaventi il giorno ventisette del mese di Febbraio presso Palazzo Comunale,  

LA GIUNTA

1 COLETTA DAMIANO Sindaco Presente

2 BRIGANTI MARIA PAOLA Vice Sindaco Presente

3 CASTALDO FRANCESCO Assessore Assente

4 CICCARELLI PATRIZIA Assessore Presente

5 DI FRANCIA SILVIO Assessore Presente

6 LEGGIO CRISTINA Assessore Presente

7 LEPORI SIMONA Assessore Presente

8 LESSIO ROBERTO Assessore Presente

9 PROIETTI GIANMARCO Assessore Presente

10 RANIERI EMILIO Assessore Presente

PRESIEDE IL SINDACODAMIANO DR. COLETTA
ASSISTE IL SEGRETARIO GENERALEIOVINELLA AVV. ROSA

ORIGINALE



Deliberazione di Giunta  N° 36 / 2020
Pag. 2 di 3

Il dirigente Arch. Umberto Cappiello, Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione e Politiche Giovanili, su indirizzo 
dell’Assessore Gianmarco Proietti

Visto il D.lgs. n. 297 del 16/4/1994 recante il Testo Unico delle leggi in materia di istruzione;

Visto il D.P.R. n. 275 del 8/3/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’art. 21, della L. 15 marzo 1997 n. 59”;

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. 313 del 12/11/1980 "Intitolazione di scuole, di aule scolastiche e di locali 
interni alle scuole - Monumenti e lapidi" che stabilisce la procedura per l'intitolazione di una scuola prevedendo che vi 
sia una proposta deliberata dal Consiglio d’Istituto, sentito il Collegio dei Docenti successivamente inviata all’Ufficio 
Scolastico Regionale che acquisisce le valutazioni del Prefetto e della Giunta Municipale ove ha sede la scuola 
interessata;

Vista la nota acquisita agli atti con prot. 9874 del 27/01/2020 con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio – 
ambito territoriale di Latina ha trasmesso, per il parere di competenza del Comune, la proposta del Liceo Artistico 
Statale di Latina prot.1613 del 25/06/2019, corredata del verbale del Collegio dei docenti n. 7 del 14/06/2019 e del 
verbale del Consiglio d'Istituto n. 5 del 14/06/2019, di intitolare il liceo a Michelangelo Buonarroti;

PROPONE DI DELIBERARE

1) di esprimere parere favorevole alla proposta di intitolazione del Liceo Artistico Statale di Latina – Via G. Cesare, 20 
Codice LTSL02000C a “Michelangelo Buonarroti”;

2) di demandare al Servizio Pubblica Istruzione e Politiche Giovanili l’invio di copia del presente atto all’Ufficio 
Scolastico Regionale - Ufficio VIII - Ambito territoriale per la Provincia di Latina e al Liceo Artistico Statale di Latina – 
Via G. Cesare, 20 Codice LTSL02000C;

3) di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico del bilancio 
comunale.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs 267/2000, 
attesa l’urgenza e al fine di evitare le eventuali conseguenze negative che potrebbero derivare da un‘esecuzione non 
immediata e così salvaguardare l’effettività di quanto deciso dall’organo di indirizzo politico nelle more della sua 
pubblicazione.

Firmato digitalmente dal Dirigente proponente
Arch. Umberto Cappiello

LA GIUNTA COMUNALE

 Vista la surriportata proposta di deliberazione;

 Visto il parere favorevole dell’Arch. Umberto Cappiello Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione e Politiche 
Giovanili, circa la regolarità tecnica circa la regolarità tecnica (art. 49 – D.Lgs n.267/2000) e la dichiarazione di 
insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ex art. 6bis L. 241/1990 ;



Deliberazione di Giunta  N° 36 / 2020
Pag. 3 di 3

 Visto che la presente proposta di deliberazione non necessita di apposizione del parere di regolarità contabile, ai 
sensi dell’art.49 del D. Lgs.267/2000, in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

DELIBERA

Con la seguente votazione: all’unanimità dei presenti.

Di approvare la surriportata proposta di deliberazione.

Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs 267/2000.
Il presente atto, attesa l’urgenza e al fine di evitare le eventuali conseguenze negative che potrebbero derivare da 
un‘esecuzione non immediata e così salvaguardare l’effettività di quanto deciso dall’organo di indirizzo politico nelle 
more della sua pubblicazione, produce effetto immediato con la dichiarazione d’immediata eseguibilità della delibera, 
votata all’unanimità dai presenti, con separata votazione.



Deliberazione di Giunta  N° 36 / 2020
Pag. 4 di 3

Del che si è redatto il presente verbale.

 IL SINDACO  IL SEGRETARIO GENERALE

    Damiano Dr. Coletta      Iovinella Avv. Rosa  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


